[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 18 декабря 2015 года № 1212 "Об утверждении Правил конкурсного отбора территориальных кластеров"

			Утративший силу

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 22 октября 2020 года № 550. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 октября 2020 года № 21510. Утратил силу приказом и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 27 июня 2022 года № 367.

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития РК от 27.06.2022 № 367 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 18 декабря 2015 года № 1212 "Об утверждении Правил конкурсного отбора территориальных кластеров" (зарегистрирован 29 декабря 2015 года в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12619, опубликован 27 января 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      в Правилах конкурсного отбора территориальных кластеров, утвержденных указанным приказом:

      подпункт 2) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      "2) организатор конкурсного отбора территориальных кластеров (далее – организатор отбора) – уполномоченный орган в области государственной поддержки индустриальной деятельности;";

      приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу;

      подпункт 1) пункта 2 приложения 3 изложить в следующей редакции:

      "1) национальные приоритеты – оценка соответствия территориального кластера набору приоритетных секторов согласно Государственной программы индустриально-инновационного развития Республики Казахстан на 2020 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2019 года № 1050, Государственной программы инфраструктурного развития "Нұрлы жол" на 2020 – 2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2019 года № 1055, Государственной программы развития агропромышленного комплекса Республики Казахстан на 2017 – 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2018 года № 423;".

      2. Департаменту стратегического планирования Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр индустрии и инфраструктурного развития

Республики Казахстан

Б. Атамкулов

[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
[bookmark: z19]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

	Приложение к приказу
Министра индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан
от 22 октября 2020 года № 550

	Приложение 1
к Правилам конкурсного отбора
территориальных кластеров

	______________________________
Уполномоченный орган в области государственной поддержки
индустриальной деятельности

	форма

              Заявка на участие в конкурсном отборе территориальных кластеров
             _____________________________________________________________
                   (наименование компании, регион, отрасль)

      направляет настоящую заявку с пакетом документов для участия в конкурсном отборе территориальных кластеров.

      Приложение:

      1._______________

      2._______________

      3._______________

________________________

________________________

(должность лица, подавшего заявку)

________________________

________________________

________________________

(фамилия, имя и отчество (при его наличии в удостоверении личности)

________________________

(подпись)

Принял:

____________________________

(фамилия, имя и отчество лица, принявшего заявку)

Подпись: _______________, № ______,

дата приема "_____" _______20__ года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig